
Landratsamt Lindau (Bodensee)

Verordnung des Landkreises Lindau (Bodensee) über die Übertragung der 
Aufgabe „Stadtverkehr Lindau (B)" nach Art. 9 BayÖPNVG

Aufgrund des Art. 17 der Landkreisordnung für den Freistaat Bayern (Landkreisordnung - 
LKRO) i.d.F. der Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBI S. 826, BayRS 2020-3-1- 
1) in Verbindung mit Artikel 9 Absatz 1 des Gesetzes über den öffentlichen Personennah­
verkehr in Bayern (BayÖPNVG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 30. Juli 1996 
(GVBI S. 336, BayRS 922-1-B), das zuletzt durch § 1 Abs. 367 der Verordnung vom 26. 
März 2019 (GVBI. S. 98) geändert worden ist, erlässt der Landkreis Lindau (Bodensee) 
folgende

Verordnung

§ 1

(1) Die Planung, Organisation und Sicherstellung des öffentlichen Personennahverkehrs 
für den Stadtverkehr Lindau (B) mit jeweils 2 Bedienpunkten in Bodolz und Weißensberg 
und die Regionalbuslinie 191 Lindau (B)-Oberreitnau-Oberrengersweiler-Unterreitnau 
wird der Großen Kreisstadt Lindau (Bodensee) übertragen.

(2) Andere Linienverkehre, die das Gebiet der Stadt Lindau (B) berühren, sind von dieser 
Verordnung nicht betroffen.

§ 2

Der Landkreis Lindau (Bodensee) ist über alle Entscheidungen zu unterrichten, die den 
Verkehr unter § 1 betreffen.

§ 3

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2026 in Kraft und gilt bis 31. Dezember 2027.

Lindau (Bodensee), den 30. Oktober 2025

Elmar Stegmann
Landrat


